vice dumlaxat spccialilcr et expicssc ha-

rum serie derogamus, necnon derogatum

esse volumus et decernimus, caclerisque

conlrariis quibuscumque.

§ ni. Nulli ergo omnino hominum li-

^stociio |H,o. pg,^ jijjjjp |)aginam noslrae ahsolutionis,

appiohalioni.s, confirmalinnis, innovalio-

nis, concessionis , roboris , adieclionis,

ROMANUM
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mandati, suppletionis, statuti, ordinatio-

nis, concessionis, indulti, inhibitionis
,

interdicti, singulorum decretorum dero-

gationis et voluntaiis infringere , vel ei

ausu temerario contraire. Si quis au-

tem hoc attentare, etc.

Dalum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis Dominicae millesimo quin-

gentesimo nonagesimo sesto , terlio ka-

lendas ianuarii,pontificatus nostri anno v.

Dal. die 30 decembris 1596, pontif. an. v.

CXLVIII.

Prohibet gubernaioribus hospitalis san-

ctissimae Annunciatae civitatis Nea-

politanae qìiomitms legata et alia re-

licla dicto hospìtali in ìisus, praetei'

mentem testatorum , insumant '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem in bis au- Eiordium.

ctorilalis suae partes libentor interpo-

nero, per quae legala et bona piis locis

a fidelibus relieta conserventur, prout in

Domino salubriler conspicit cxpedire.

§ 1. Accepimus sinuidem, quod cum c^usa» pruM."..'.. ' .' liilionis de qatj
hospilali Sancì issimae Annuncialae civi- in rubrica,

talis Neapolilanensis a diversis fidelibus

eorum haeredilalesel bona (sire per viam

lestamcnti , sive donalionis, aul ex con-

Iraclu, vel alias diversimodc) rclinqui et

donari soleanl, ea lego, ut ex eorumdem
honorum fructihus pars in pia ojiera di-

slrihuanlur, ci pars in commodum dicli

liospìlalis in emplionem ccnsuum , aul

honoium slabiliumconvcriatur; quia vero

inlordum oh oiusdcm hospilalis nccessi-

tali'.s, illius guiicniaUiri'.';, parli; dictoruni

li'ucluum, quae in alios usus destinala

est, in usus dicli hospilalis ulunlur, et

1 Ex itugust. ìli Sucrvt. iJruviuin.
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Prohibitio.

Iiorogalio cou-
Iririorum.

CLEMENS

prò eius restitutione postea alios redditus

eiusdein hospitalis alienare coguntur in

non modicuiii eiusdcm hospitalis piaeiu-

dicium, quo etiam fit, ut alii christifide-

les sua bona aliis locis piis potius quam

dicto hospitali relinquanl.

I 2. Quare nos eiusdem hospitalis coiu-

modo et utilitati , ut ]'ar est, opportune

providere volentes, motu proprio et ex

certa scienlia , ac de apostolicae pote-

statis plenitudine, inodernis prò tempore

existenlibus dicti hospitalis gubernatori-

bus, officialibus et ministris quibuscum-

que (sub privati onis officioruni, quae ob-

tinent, ac inhabililatis ad illa et alia im-

posterum obtinenda, necnon indignationis

nostrae poenis) interdicimus et prohibe-

mus, ne quacumque parte lìuctuum, bo-

norum et haereditatum praedicto hospi-

tali, tam hactenus reliclorum, quam dein-

ceps relinquendorum , contra et praeter

voluntatem testatorum et legatariorum
,

aul donalariorum, etiam prò necessitati-

bus eiusdem hospitalis , uti possint vel

audeant; sed fructus ipsos et quascum-

que illorum partes, iuxta dispositiones eo-

rumdem testatorum, legatariorum et do-

natariorum, convertere et erogare omnino

curent. Et nihilominus, qui secus fece-

rint, illos ad restitutionem de suo pro-

prio teneri volumus et statuimus. Sicque

in praemissis omnibus et singulis per

quoscumque iudices, ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palatii apostolici

auditores, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritate , iudicari et de-

niri debere, ac irritum et inane quidquid

secus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentari, decernimus.

§ 3. Non obstantibus consti lutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac eiusdem

hospitalis , etiam iuramento , confirma-

tione apostolica, vel quavis firmitate alia

vili PP. 325 An. e. 1597

roboratis statutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis eisdem gubernaloribus, officiali-

bus vel ministris in contrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis , contlr-

malis et approbatis , caeterisque contra-

riis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub an-

nulo Piscaloris, die vii ianuarii mdxcvii,

ponlificatus nostri anno quinto.

Dat. die 7 ianuarii 1597, pontif. an. V.

CXLIX.

Decernit provisores et procuratores ho-

spilalìum Reginae, iti oppido Balneo-

runi, et Regis, in civilate Colimbriensi,

qui uno triennio provisoris seti procu-

ratoris officio perfuncti siint, ad idem

officium, nonnisi post integrum sexen-

nium, eligi posse '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1 . Cum, sicut accepimus, provisores

hospitalium Reginae, in oppido Balneo-

rum, et Regis, in civitate Colimbriensis
,

necnon procuratores, qui vulgo Almoxa-

rifex ibi dicuntur, ex canonicis saecula-

ribus Congregationis S. Ioannis Evange-

listae, in regnis Portugalliae sub regula

et habitu Sancii Georgii in Alga Venetia-

rum instilutae , eligi soleant , eorumque

officium ad triennium duret, maximeque

expediat, ut qui diclo officio uno triennio

sunt perfuncti, non possint ad idem offi-

cium iterum immediate eligi.

§ 2. Nos propterea felici regimini di-

clorum hospitalium providere volentes,

motu proprio , et ex certa scientia, ma-

turaque deliberationc , ac de apostolicae

potestatis plenitudine, harum serie per-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

2 l^egimus Almojarife. (r.t.).

In statutis hu-
iusmodi hospi-

talium cavcba-
tur, ne provi-

sores et pro-

curatores ,
post

primum trien-

nium, atl eadem
olKcia eligi pos-

sent.

Decernit Cle-

mens integrum
sexennium in-

terlabi dobere.
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petuo statuimus et ordinamus, ut qui uno

triennio diete piovisoris seu procuratoris

officio perfunctus est, ad idem officium
,

nisi post lapsum integrum sexennium, de

novo eligi non possit; ac iiritum et inane

existat quidquid secus super his a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel

ignorante!", conligeril attentari.

I 3. Quocirca diiectis fdiis eiusdem

Congi'egationis generali et canonicis per

praesentes commiltinius et mandamus, ut

slatutum et ordinationem nostrani hu-

iusmodi, ut decel, perpetuo observenlel

observari curent.

§ 4. Non obslantihus constitutionibus

et ordinalionibus apostolicis, et congrc-

galionis ac hospilalium praediclorum
,

etiani iuraniento , ronfirmationc aposto-

stolica, vel quavis firniitatealia roboratis,

statutis et consuetudinibus , caclerisque

contiariis quibuscumque.

Dalum Romae apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xii lebruarii mdxcvii,

pontificatus nostri anno sexto.

Dal. die 12 februarii 1597, pontif. aii. vi.

PODlilli-U «1,1

liritixlo |irt>/-ii

ran<li iiM(itj4li'

ri'irum pi r.'iWf

flofutn |iAii|»*

rum tirKiiiuiii

(uodaliuurf.

CL.

Ercclio collefiii pavpprvìH jiìirllariim, et

monastcrii moninlinm in oppido chi-

talis Angelorum, Tlascalancnsis dioe-

cesis, inlndiis Occidentalibus '.

Clemeng episcopus, servas serrorum Dei,

ad perpetuarli rei memoriam.

Superna disposilione , cuius inscrula-

bili [)rovidenlia, oidinalioneni susiipinnl

universa, super r-iiiiiienli a|iostolira(' di-

^nilalis specula , mcrilis licci imparibus,

(onsliliili, atl ea, yc.i quac rolli'nia paii-

priuin puellarutn virgiiium, neciion iiio-

nasloria moiiialiutn rum reli^,'ionis pro-

I Ex Ile^etl. in Secret. Brevium.
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pagatione ubilibet eriganlur , et eretta

salubriler dirigantur , libenter intendi-

mus, ac quae propterea prò necessariis

puellarum et nionialium buiusmodi ali-

mentis, et alias pie et religiose per ve-

nerabiles fratres nostros episcopos , et

alios ecclesiarum praelatos proinde di-

cuntur ordinala, aposlolicae confìrmatio-

nis muniminc roborantes, fideles ipsos
,

ut lapsus suos piis operibus emendare
,

et sacra loca devote visitare facilius as-

suescant, indulgentiis et peccatoruni rc-

niissionibus ad id nonnunquam invita-

mus, aliasque disponimus, et in bis no-

stri pastoralis offirii partes favorabiliter

impertimur, proul locorum et persona-

rum qualilate pensata , in Domino con-

spicimus salubriter expedire.

I 1. Sane prò parte venerabilis iVatris

nostri Didaci episcopi Tlascalensis in In-

diis Occidentalibus maris Oceani, quae

nova Ilispania vocatur, nobis nupor cxbi-

bita petitio continebai, quod alias, post-

quam quondam Ioannes Baranco, incola

oppidi , civitatis Angelorum, nimcupali

Tlascalensis dioecesis, in bumanis agens,

pia devotione ductus, ut terrena in ec-

clesiastica, et transitoria in aeterna bona

l'elici conuucrcio commutarel, decreverat,

([uod de coi'la jiarte biinoruiii siili a Deo

collalorum in diclo o])pido unum coUc-

gium, in (pio pitupcres virgines ad instar

collegii in livilate Mexicana ad cum lìnem

inslituti , alerentur, fundaretur et dota-

retur; ipseque ioannes (qui postmodum

condcns de bonis suis in ciiis ultima vo-

lunlali" tostaincnlum coUegium praelaliim

in omnibus eius bonis liacredem univer-

salcm insliluih ordinavcial , ipiod, ultra

idem rolli'i^iiim, siiiiiil «iiiii l'o iinuiii ino-

naslrriiim nionialium ex provenlibus ac

bonis ipsiiis collegii. quae eius iiidicio

buie oneri sullicere vidcbantur, proiit re-

vera sunicicbanl , ad omnipotenlis Dei

laudcm, erigerctur et conslitucrolur ; ci

An. C. 1597

lo.niui's Ba-
raiK'o monasle-
niiin iiiiiiiiaiium

etrullcj;ium vir-

^inum in oppido
ciut.'t(is Angelo-
rum stio acre o-

rocta ci dotala.
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Directioni et

^Dbernìu St'na-

tiis dicli oppiilì

cainmìsei'al.

Postmoihim
iurìsJictioni ci

regiroini episco-

pi Tlascaicnsis

siipposiiìt.

Data ei facul-

lale conslitulio-

nes prò eis con-

dendi.

In monaslerìo
dnodecim mo-
niales recipien-

das esse iussii.

Klin eis roti-

piundis praela-
tionem virgini-

bus collegiis a
se eredi triliuit.

Episcopus ila-

que locum mo-
naslerìo desi-

gnarit.

CLEMENS

deinde dictiis Ioannes prò dircctione el

gubernio hiiius lain pii ci laiidabilis ope-

ris ab initio dilecfos filios senatuiii , re-

ctorem et ipsosmet senatores dicli oppidi,

liti collegii et monaslerii constniondorum

huiusmodi patrono? deputasse! ; attamen

paiicos post dies, existiraans praefatuin

Didaciim , necnon suocossores suos prò

tempore existenles episcopos Tlascalenses

buio muneri melius incumbere posse, se-

nalum, rectorem ac senatores praefatos,

quos in patronos prius adsciverat, revo-

caverat, ac illorum loco, prò provido gu-

bernio collegii et monasterii construen-

dorum huiusmodi, Didacumetsuccessores

suos episcopos Tlascalenses huiusmodi

patronos et defensores nominavit; et in-

super voluerat
,
quod idem Didacus epi-

scopus omnimodam potestatem stalula
,

capitula, constitutiones et ordinaliones

condendi
,
praescribendi , utraque exe-

quendi, quae ad direclionem el guber-

nium eorumdem collegii et monasterii

construendorum conducere iudicaret, et

quae idem mei Ioannes in praecedenlibus

documenlis illorum occasione editis, sibi

reservaverat , haberet; necnon quod di-

ctum monasteiium numero duodecim

monialium tantum coiistarel, ac eliam

quod in earum receplione et ingressu

virgines ex praefato collegio, quae se Deo

dicare, idemque monasterium ingredi vel-

lent, praeferrenlur, praefatus Didacus epi-

scopus, facultale sibi sic attrihuta utens

imprimis, quod dicium monasterium mo-

nialium eidem, collegio sic fundalo con-

tiguum , et incorporatum forel, adhac-

reretque parieli illius borii , videlicet in

aedibus a via publica, quae dicitur a foro

Porticu et Conca praedicti oppidi , ad

plaleam hospilalis Immaculatae Conce-

plionis Beatae Mariae Virginis, iuxla an-

gulum confinem domui dileclorum fdio-

rum haeredum quondam Ioannis Limiga

exislentibus ad hoc per dicluni loannem
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fundatorem Cuenlis ', ac inibi aedifica-

relur domus sufficiens cura ecclesia, sa-

crario, choro superiori el inferiori, clau-

stro, dormitorio, operatorio, novitiatu et

reliquis omnibus ofiìcinis in similibus

monasleriis et collegiis fieri solitis , et

opportunis; quorum monaslerii el col-

legii invocatio, titulus el denominatio es-

set De lesu Maria. Ordo vero ipsius mo- ximium i. m.
.... . , el S. Hieronyrai

naslerii el regula
,
quam lUius moniales reguiam dedit.

observare deberent, Beati Hieronymi es-

sent; denique moniales ad formam, nor-

mam el regularia insliluta caeterarum

dicli ordinis monialium, el illius generali

subditarum, sed tamen sub obedientia et

iurisdiclione Ordinarii loci se accomodare

deberent; ac tam monasterium erigendum, c:.iusuram

quam illius moniales huiusmodi septis et

clausura congruenti, etiam ad invicemuni-

rentur, ilaut ne porta quidem aulingressus

eidem monialibus, ut ad dictum collegium

accedere possent, permitleretur ; quinim-

mo nuUum cum virginibus collegio ad- imerdictie in-
^

, .
ter moniales et

scriplis commercium haberetur, nisi spe- virgines coiiegii
'

,

' commercio.

ciali licentia a Sede Apostolica desuper ob-

tenta. Praeterea idem Didacus episcopus,

atlendens testatoris voluntatem el expres-

sam dispositionem, videlicet, quod in diclo

monasterio erigendo duodecim tantum

adessenl moniales
,
quae et proventibus,

et bonis ipsius collegii ali deberent, prout

istud onus eidem collegio imposueral,

statuii , ut de tempore
,
quo monaste-

rium conslructum, et debita clausura mu-

nitum, ac in ilio moniales introducendac

forent ex ipsis virginibus in huiusmodi

collegio degentibus secundum ordinem

et praelationem a diete Ioanne fundatoic

praescriplam assumerentur, nisi rcligio-

nem ingredi recusarenl
,
quo casu aliae

virgines pauperes el honestae et specla-

tae virtutis ad arbitrium patroni elige-

rentur ; ut auleiii tollerelur occasio di-

ì Edilio Romana liabet sic; nos legimus emptis.

(H.T.).
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scordiarum inter virgines collegio adscri-

ptas, et Deo dicatas, seu moniales ratione

porlionis eisdem nionialibus praeslandae,

voluit.ipse Didacus episcopus, ut prò vi-

olu et veslitu ipsaruni monialiiim , ac

servis et ancillis , necnon medico , chi-

rurgo et pharmaris, ac demuni prò cera,

vino et oieo ad cultum divinum neces-

sariis, diiecli filii praefecti seu praesides

dicti collegii pensionem annuani mille et

quingentarum librarum monetae com-
inunis illarum partium

,
quae inibi ver-

nacule pesos de zipusque vocatur , sum-

mam nonigentorum et viginti ducatorum

auri de Camera, vel circa constituentium

penderelur, dictaeque pensionis solulio

quarto quoque mense prò eius rata fieret,

ac ea mediante collegium praefatum nihil

ultra monasterio et nionialibus praedi-

ctis debeai. Caeterum qiiia iste duode-

cim monialium numenis ita exignus vi-

debatur, ut a tani paucis divina niunia

rite adimpleri noquirent , praesertim si

e dicto numero tres moniales prò instru-

clione , institutione et moderatione vir-

ginum in collegio praedicto exislenlium

educerenlur, ac in ipso collegio retine-

rentur; declaravit ultra et praeter istas

duodecini moniales, aliquas alias lionc-

slas virgines in pracdicli monasteri! eri-

gendi moniales admilti et recipi debere,

soluta tamen certa pccuniarum quanti-

tale in earum elecmosynam, ut moris est,

aliis illarum partium monialium mona-

slcriis; quandoquidem liac ratione islud

monasterìum erigcndniii buinsniodi sid)-

sidiis suiriilintii lirininri stabilitale subsi-

slet. Ne lamen numeriis monialium sic

recipiendarum in iinmenstim excresceret,

indeque confusio, aut nimium gravamen

monasterio erigendo inferretur, mandavil

ni nsqiic ad triginla diias moniales rum
olcetnosynis lantuininodo adiiiillcrcntiir,

quiluis adicclis uliam illis duodecim, quae

de Itonis eidetii collegio ad boc a prae-
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dicto Ioanne fundatore reliclis alentur
,

explebitur numerus quadraginta quatuor

monialium, quarum quadraginta cum ab-

balissa seu priorissa, uti eboro adstrictae,

divinis officis continuo vacare polerunt ,

et l'eliquae tres moniales gubernio virgi-

num collegialarum praefectae earumdem

institutioni vacabunt. Porro, quia dicium Aiiaque con-

collegium lenebitur nionialibus domum cen-mnr

sufficientem et capacem subministrarc
,

ipsaque domus prò babitatione dictarum

triginla duaruni monialium ultra eas
,

quas diclus Ioannes fundator destinavil
,

ampliali debebit, ne exinde eideiii colle-

gio gravamen inferatur ultra mentem et

volunlalem Ioannis leslatoris huiusmodi,

idem Didacus episcopus , intuitu huius-

modi ampliationis aedifìcii, statuii et or-

dinavil, quod monasterio quatuor luillia

librarum dictae monetae iuxta taxatio-

nem et moderalionem peritorum eidem

collegio pendere debeat, ipsumque col-

legium hanc summam, ex pensione mo-
nialibus ut supra praestanda

,
per certa

temporis spalla quolibet anno excompu-

tare poterli ; si vero contigerit ut mona-

sleriuin ultra limites aedium ad hoc de-

stinataruiii ampliandum, ac proinde cir-

cumvicinae domus coemendae l'oienl, ea

cura monasterio erigendo et eius nionia-

libus, non aulcm collegio huiusmodi in-

cumbal. Ad haec omnia, quia a mona-

sterio monialium Sancii llieronymi Mexi-

canensis dicli Ordinis avocandae erunt

s«^x moniales ad regularem observanliam

in hoc novo monasterio erigendo iiilro- romu in re-
" cipifitilil nUTU

duccndam
,
praecepit , ut istae sex mo-

""["jf"'"'

'""

niales in numero earum duodecim, quas

diclus Ioannes leslalor instiluil, compu-

lentiir; reliqiiae vero .sex ex virginibus

in eodcm collegio cxistcntibiis assuman-

lur, el advenienle obilu earumdem, sla-

tini de ipso obilu ad ipsas virgines de-

nimciatio Hai , iil ex cis in morluarum

lucuiii ad monaslerium erigendum in
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nioniales , intra Iriiiiiita dieruni ternii-

miin IransfiM'i'i possili! : quo qiiidoin Icr-

niino Iransaclo, Ordinarius, uti jialroims,

locum soli loca vacai ionuiii, aliis virL;i-

niliiis, sive in praedicto collegio vivant

sive non, ad praescriptuni tanien praedi-

cti loannis fundaloris , libere assignel.

Veium ad liuiiismodi vacationes in pri-

mis ea ratio liabenda erit ; ut virgines

de parentela ipsius loannis fundaloris in

collegio praedicto degentes , caeteris o-

mnibus coUegiatis praeferantur
;
quibus

quidam virginibus de parentela loannis

fundatoris huiusmodi existentibus reli-

gioneni in eodem monastcrio profileri

renuentibus , aniniadverlendum erit , an

talis monialis defuncta ex conterraneis
,

seu compatriotis ipsius loannis fundatoris

erat, ettuncalia conterranea sibisubro-

getur ; si vero ipsa defuncta ex civitate vel

dioecesi Tlascalensis oriunda
, aut alias

qualificata fueiit, alia virgo, quae demor-

tuae qualilatem habeat ac repraesentet,

sibi substiluatur , reclicta tamen patrono

electione in eventum quod plures puellae

. concurrerent. Postremo, ut ipsae raonia-

Suffragi» prò igg gr^a praefatum Ioannem fundatorem
uinuatons ani- ^ ^

j'j;,'
p^^i^li;™'"-

eiusque memoxiam gratas se exhibeant,

constituit quod, ultra missas prò eius ani-

mae refrigerio ratione capellaniae aut

alias celebrandas, eaedem moniales qua-

tuor alias missas, quolibet anno, solemni

ritu, adbibitis diacono et subdiacono, vi-

delicet earum unam intuitu denominatio-

nis monasterii erigendi eiusmodi, et eam

quidem ipsa dominica infra octavam Epi-

phaniae, ac cum conclone, alteram vero

post transfigurationis Dominicae festivi-

tatem, tertiam quoque post festum S. Ilie-

ronymi, et quarlam missas solemnes liu-

iusmodi post commemorationem omnium

defunclorum , et hanc quidem ultimam

prò salute animae eiusdem loannis funda-

toris, cclebrari facere. Illae vero duodecim

moniales, quae de bonis fundatoris alen-

Bull. Rom. Voi. X. 42
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lur, qualibet licbdoniada, in remediiun

animae ipsius loannis fundatoris, coro-

nani Beatao Virginis Mariae, videlicet se-

pties OraHonrm Dominicam, ac sexage -

sics et ter Orationem Angelicam recitare

deberenl ; et haec quidem circa mona-